Mansi.
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iiirent. Rcddilis leyi lilleris, gavisus est gaudio

magiio : et persuasionibus cardiiiuliuui acquie-

scens, desliiiavil aiuicabiles litleras aicbiei)isco|JO

Burdegakiisi, insiuuans quod pro buna el ardua

causa opoi tebat babere cum eo secretuui collo-

quiuiii; uiide iulra sex dies iu cerlo sibi loco

occurrerel. Quod cum facluni fuisset, rex cuni

modica societate accessit ad locuni depulatum

cujusdam ubbaliffi, quo el archiepiscopus uccesse-

ral. Convenlentes igilur rex et arcliiepiscopus

Burdegaiensis post auditionem uiisste simul jura-

luiit sibi inviccm secretum baberi eorum collo-

quium.

.4. « Post hoc rex verbis placabilibus archie-

jiiscopum induxit reconciliatum habere Caroluin

Valesiaiium, non obstanlibus damnis illatis, ad-

densqiie, inqiiil rex : Domine arcbiepiscope, scias

in manibus meis esse positum te facere posse

Ponlificem summum ; ostendens ei lilteras super

hoc destinalas. Si igitur vis, ut faciam te fieri

sunimum antistilem, volo proinitlas niilii conce-

dcre cerlas giatias, quas i)Oslulabo. Quibus per-

leclis archiepiscopus uit slupefaclus ex re ipsa :

Uomine mi rex, video, quod mugis me diligis,

quam ulium quemcumque in iiiuiulo, el boiia

mibi relribuis pio malis : demum noveris luuiii

esse pra?cipere, et meum obedire, suni enim ad

omuia cxeiiuenda paralus. Tunc rex osculatus est

cum : Isla3sunt, ait, giali*, quas a le requiro.

Prima est, ul me jierfecte reconcilies Ecclesia;

sacrosaiicla; relaxaiido et veiiiain dando de adju-

torio dulo iu caplura Bonifacii papie. Sucunda esl,

ut censuras excommunicatiouis amuveas coiitra

me, et meos sequaces prolalas. Terlium esl, iiuod

mibi concedas omnes decimas regni per quin-

queunium in reparalioiiem expeusarum mulla-

rum in bello inito contra Flandrenses. Quurta,

quod proniiltas niihi cassare et ad nihilum reilu-

cere memoriam Bonifacii pap;i'. Quinla, iiuod

resliluas honorem et dignitatem cardinalulus

domino Jacubo el domino Petro Columnensibus

ablatum eis per Boinfacium, et reponas eus in

stalum prisliniim, cum eis etiam creaudo aliijuos

cardinales umicos meos. Sextam mihi reservo

expriineiidam loco et tempore suo arduam et iiia-

gnam. At arcbiepiscopus omnia servure promisil

cum jurejurando super veneiubile EucharistiLe

bacrumenlum : etad conOrmationem pra;dictoriim

archiepiscopus dedil regi obsidcs germanum suum

et duos nepotes. Rex autem contra juravit se ope-

ram daturum, ul papa eligeretur : sicqne disces-

serunt ub iuvicem amici facti cuiii niagno gaudio,

re occulta uliis, et solum manifestata reconcilia-

Uone facta, et pace iuler Carolum et arcbiepisco-

pum. Reversus ergu Parisios rex subito rescripsit

Pratensi cardinali et sociis quod geslum erat :

(juaprupler libere eligereul Baymundum Bertran-

dum Burdegalensem arcliiepiscopum. El intra

tiiiiinta (luinque dies reversi cnrsores Perusium,

rcgisliltciiis rcddiderunl Pralensi el sociis. Qui-

bus omnibus alteri parli ignotis, iiixil Pralensis

ctcteris caidinalibus altL-nus parlis quod parali

eiant piocedere ad eleclionem unius illorum

et ileruin pucla el conventiones super his fuerunt

renovata el firiiiata.

<( Congregatis igitur omnibus cardinalibus,

Pratensis prius proposila auclorilule Saciu- Scri-

ptura? ad malerium congrnente, post oratiunem

suam vice oinnium eltgit in papam dominum
Raymunduni Burdegalensem arcbiepiscopuin :

sicque ciim gaudio acceplatus fuit ab omnibus, et

populo pronunlialus, Deo gratias et laudes refe-

rendo. Ignorabat adhuc pais altera quod gestum
fuisset occulle circa Burdegalensein facliim ami-

cum regis, quem adhuc inimicum exislimabant.

Divulgatione igitur fucla ab extra per civitatem,

contentlebunt familia? cardinalium et aliorum ma-
gnatum, asserentes quemlibet electum sibi anii-

cum et benevolum ».

5. Haec ex Jo. Villano S. Antoninus : quae si

veritate iiitantur, e funesta adeo cardinalium dis-

sensione, coiivenlione fallaci Nicolai Prateiisis
,

Pliilippi regis arlibus , Berliandi arcbiepiscopi

Burdegalensis tanla pollicentis ambilione, quid

aliud quam rei Christiamc pernicies, RomaujE
Ecclesiiu depressio, ac nuvus aliquis et iuctiu)sis-

simuscasusexspectari poterit? Certe turpis aliciijus

fffiderisinturClementemelregem iiiilisus|iicioiiein

injicit illud effusiim poslea in Pliilippum sliidium.

Qiiod ad patrinm geniis, aliaque nuvi Poutilicis

primoidia atlinet, hiec Bcrnardus lilleris manda-
vit ' : « Clemens V, nalione Aasco, de loco qiii

Vilandraudicitur,BurdugaItnsistlicecesisoriundns,

et patre Burautio milile, fuit electus in papain iii

Perusio in Vigilia Pentecosles, qui fiiit iionis Junii

Mcccv. Hic prius vocabatur Burlrandus del Guth,

seii de Cotho. Hic fuit piiiiio episcopus Coiivena-

rum factus per provisionein Bonifacii papae VIH,

an. Domini mccxcv. Fuil Convunaruin episc.annis

quintiue, et exiutie traiistulit ipsum idem Bonif.

papa III Burdegalensem archiepis. paulo ante Nalale

Domini anno ujusdum Domini mccxcix. Ulji jam

sutleral archiepiscopus anms quasi sex ». His con-